[bookmark: _GoBack]关于做好学院2023年度事业单位工作人员
培训工作的通知

各部门:
为进一步加强学院职工培训工作，培养造就高素质专业化事业单位工作人员队伍，根据湖南省人社厅《关于做好2023年全省事业单位工作人员培训工作的通知》 （湘人社函〔2023〕63号）精神，现就做好2023年学院工作人员培训工作通知如下:
一、培训对象
1.学院所有在编在册在岗的管理人员、专业技术人员和工勤技能人员都需参加培训。
2.按照《湖南省事业单位工作人员培训实施细则（试行）》（湘人社规〔2020〕17号）要求，在编在册在岗的管理人员、专业技术人员和工勤技能人员办理转正定级、转岗聘用、等级晋升、考核奖励等业务，须提供“管理平台”生成的当年度培训合格证书。
二、培训内容
包括公共科目和专业科目。2023年培训公共科目主要围绕党的二十大精神、党的建设、湖南省“两会”精神、乡村振兴、生态环境、国家安全、国防教育、消防安全、禁毒知识、湖南省事业单位工作人员培训政策等10个专题。专业科目培训主题由受训人员结合工作实际自行确定。
三、培训学时
1.截止到2023年12月31日，2023年度参加各类培训的时间累计不少于12天或者90学时，其中公共科目培训不少于30学时，专业科目培训不少于60学时，须在培训管理平台生成2023年度的培训合格证书。除因特殊原因未按时完成培训任务外，原则上不再提供补训服务。60学时的专业课可以用自己的成果在培训管理平台左侧“申请活动学时”选项进行抵扣，具体抵扣标准见《湖南省事业单位工作人员培训学时认定标准》（湘人社发（2023）14号）（附件1）。
2.2023年，省人社厅通过公开招标确定的3家网络培训平台(北京网梯科技发展有限公司、北京思想天下教育科技有限公司、湖南开放大学)，继续为全省事业单位工作人员提供公共科目、专业科目网络培训服务。为减轻培训费用支出负担，3家网络培训平台将围绕今年的公共科目培训主题提供30学时免费课程。
3.2023年度事业单位工作人员培训费用如无特殊原因按限额144元/人进行报账（公共科目课时费用：3元/时，专业科目课时费用：4元/时，具体费用详见附表）。
	培训名称
	学习时间
	折算
学时
	可抵扣专业
学时
	学习
费用
	备注

	1.2023年度教职工
素质能力提升培训
	2023年8月30-9月1日
	24
	24
	学院统一支付
	管理员已在湖南省事业单位工作人员培训管理平台统一申请学时认定24个学时

	2.2023年度湖南省事
业单位工作人员培训
	2023年9月22日-12月31日

	（60-24）*4=144元
	完成公共科目30学时（平台不收取学时费用）+专业科目36学时

	合计
	144元

因培训平台提供30学时的公共科目免费课程，2023年度教职工素质能力提升培训可以抵扣24个专业学时，所以2023年度个人培训费用为：30个公共科目课时×0元/时＋（60-24）个专业科目课时×4元/时＝144元/人，请按照此标准凭培训机构开具的发票和培训合格证书据实报账，2023年培训报账工作须于2023年12月31日前完成。
4. 事业单位工作人员距法定退休年龄不足1年的（截至当年12月31日），病休、孕产假超过3个月以上的，因身体残疾等原因导致不能按期培训的，可以视情况参加培训或申请免训（申请免训请自行提供相关证明材料提交组织人事部）。
5.2023年度事业单位培训增加了以下三类要求：
（1）【登录超时自动退出】如登录用户在界面30分钟无操作时将自动退出登录；
（2）【口令防爆破】如同一口令30分钟内连续登录5次失败，锁定账号30分钟；
（3）【强密码】即口令密码长度至少8位，由数字+大小写字母+特殊符号组成，且数字不能为连续或重复(如123、321、666等)
四、培训方式
学院职工可自主选择以下3家网络培训机构开展公共科目、专业科目课程网络培训服务，每40分钟认定1学时（可选择1家也可同时选择3家进行培训，培训项目不可重复，修满规定学时即可。3家网络培训机构的学时可以互认）：
1．北京思想天下教育科技有限公司
网址：http://hn.ischinese.cn
服务电话：4008434678
2.北京网梯科技发展有限公司
网址：https://hn.webtrn.cn
服务电话：4000007186
3.湖南开放大学（原湖南广播电视大学）
网址：www.hnsydwpx.cn
服务电话：0731-82821099
五、工作要求
1.请各部门督促本部门职工及时登陆“湖南省事业单位工作人员培训管理平台”(网址：https://hnxxpt.zgzjzj.net,以下简称“管理平台”)完善个人的岗位类别、岗位等级等个人信息并及时参训，事业单位工作人员办理转正定级、转岗聘用、等级晋升、考核奖励等业务时，须提供“管理平台”自动生成的本年度培训合格证书。
2.统一培训标准，严格学时认定。组织人事部依据《事业单位工作人员培训学时认定标准(试行)》，对事业单位工作人员通过各种渠道取得的培训学时进行严格审核，确保培训学时的真实性、准确性、有效性，严禁“人情学时”、虚假学时。
3.湖南省事业单位工作人员培训管理平台校级管理员为组织人事部陈洛茜老师，联系电话：15074996630。

附1.《事业单位工作人员培训学时认定标准(试行)》
附2.《手机号绑定与密码安全升级操作说明书》

组织人事部
2023年9月22日
[image: ]

[image: ]

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

手机号绑定与密码安全升级操作说明书
修改内容：
1、 登录时增加提升密码安全的强制弹窗提示；
2、 登录时增加手机绑定确认，未完成绑定将强制进行绑定；
3、 特别说明：本次修改，管理员与学员均需完成高强度密码修改与手机号码绑定。
情况描述：
情况1：未绑定手机号和未修改（升级）密码的学员或管理员
第一步：正常登录，填入账号及密码，点击登录
[image: ]
第二步：
手机号绑定和密码修改：
1. 按照提示输入新密码（新密码规则：大写字母+小写字母+数字）；
2. 按照提示再次输入新密码（两次新密码输入需保持一致），进行二次确认，避免两次输入有误，而导致无法修改；
（提示：请关注输入栏下方的提示，如果输入有误则会出现红字错误提示）
3. 完成密码修改后，输入有效的手机号
4. 点击获取验证码，获取并输入，如未收到验证码，可在1分钟后再次发送。
5. 在验证码框内，输入手机验证码。
6. 手机号和验证码全部正确后，点击确认，完成全部操作。
情况2：已完成手机绑定或修改强密码其中一项
A.未修改强密码
第一步：正常登录，填入账号及密码，点击登录
[image: ]
第二步：系统弹出修改密码窗口
1. 输入新密码（新密码规则：大写字母+小写字母+数字）；
2. 再次输入新密码，进行二次确认，避免两次输入有误，而导致无法修改成功；
（提示：请关注输入框下方的提示，如新密码输入有误则会已红字提示）
3.确认后完成密码修改。

B. 未绑定手机号
第一步：正常登录，填入账号密码，点击登录。
[image: ]
第二步：绑定手机
1. 输入有效的手机号
2. 点击获取验证码，如未收到验证码，可在1分钟后重复发送。
3. 在验证码框内，输入手机验证码。
4. 手机号和验证码全部正确后，点击确认，完成绑定。

情况3：更改绑定手机
第一步
登录后，进入个人中心/管理中心
[image: descript]
第二步：
进入账户信息，并点击【修改手机号】
[image: ]

第三步
输入原手机号，并输入验证码后，再输入新手机号，并输入验证码，方可完成新手机的更换绑定操作。
[image: ]
提示：
如您手机号已经不再使用，且无法收到验证码，可根据您的实际情况而定，进行以下操作
方法1:
联系单位管理员，并确认身份后，管理员直接操作，并现场发送验证码给申请人的新手机号。
方法2：
联系客服人员，完成客服人员的身份校验问题后，客服人员进行修改，完成操作

特殊说明：
A. 密码强度升级
密码长度至少8位。如：大写字母+小写字母+数字
B. 登录超时机制
用户（所有角色），为30分钟内，未有任何操作的情况下，将退出登录状态，需要用户（所有角色）重新登录。
C. 密码和验证码错误次数锁定
用户（所有角色），在账号密码和手机验证码输入错误的情况下，超过8次（包含8次），将自动锁定30分钟，30分钟后才能重新登录。
注：可联系单位管理员重置密码或联系客服人员重置密码，重置成功则 30分钟锁定可自动取消。

image1.png
YN e T

WMARL (2023) 145

RTENE (A gnl A0 oA BRI
WERREE GRAT) ) i

ETMAAFRBEOE2RER, #HLLMAR (AF) 1.

T CHH A F LA TEA R F RN GRAT))
EEAAAL, WA ZRNERYHAT . ST F BB % 18 R
B R

Gt A TF)
CRARAL: B BAAFERL)

image2.png
IR T A LRI
Nkl Gt )

F—f ARELEPY RATEA RN TEREL,
e, MEA, BREREEFF LA LR THEARNE,
RE (FLEETHEARBNAZ) (HHEFLSEIHEAR
BIZAAN GRAD) ) $HXME, H6REEF, HRAF
#e

BoK FUPGRIEEEH]. AFGEACEANIRET
fERE, AR RAF L L6 THARSVEHIE, 7 £F
.o

Fl BT A BRI BRIV E R, R ARIT
HLE,

FEER FLRETHEARZIRRE LY 58 TEIN
HE UBEENAEHFAT R ARFLEMAFGLER
WITRE AT BIRAR AL VNN, A2 EFLERTHEAR
fazall o

BOK FLEETHEAREIELE, BHREZEN,
AHEE. T OD B GF B FLEGAFGAEEH]
FFLPAEFRTWE, b, AEHBEI SR EY R
ASGEEERBIINE, C LR EFIFHaF L6 EEa]

image3.png
W, I RRI LR AW AT K.

FRK ARFLLGATGLEAR G —AL “HW %
FUPETEARBUGERL” QUTAK “FRFE")
ARFLEBAFEEERN] FLLLEEH, FLEM
WEFET &M IEARBINHRIATLEEEPFHEIE,
L& EEIFR SR TE (SIMER) ¥it RIREREE
B, FRETE “EEFE” LHil (HHEFLERTHEAR
FEYEHIESR) .

BAF FURETHEARSMELEY, BRERELSF
TEKE 40 A | ¥,

SWETHI, HEX 8 ¥, FH K 4 FoaiRINTE
YER CRARED . SaREIE, FE%E, BEEFET
9, KRS, HIAEH (RAMAXEFAR) W
#0t,

BtF FULRTFARSELREAFELEEHT]
HERIERE LB ERE T HHTHI, £ LHAARBEH
H.REF RS, ST EERTREARATLRNE LM
BHI%, T “ERFE" B EH KR EURE
sat, T AR AR TR F .

BREFERBVZABIER TN, BETLED, A
I¥FE.

image4.png
I B L AT A A R OF) L ERAHRE (R
B A5, A (R 346 TSR A R B
RPE D RUAEIE ORED 28 ARZFLAEHI 60
ECNES 2YVNCETOVE PTENRTE S 2 -F 2]
30 B, Jfd 5 AW ELA BN 10 6 T T AR
B OORED EHARESLAERI 0 %5, HE5AUE
CLA B 10 ¥

(EAR L2 THARRT UF) RULRE GERD
2R EXERA) , RELETERRLES (AR REH
B WRELHNBINE R, PG D) RULRR G
) =, S0 ZEZETAAAEL LA BRI 60 F5, 0%
B0 %6, KT T REHL R —. =, ZERMT
AHIEE LA B 30 #6510 ¥6E, 5 ¥,

GEER ¥y TEARRRERRAEAS, SAES
B RHL T —HTREL LN BN 60 5, RAWZHT
WEE LA BRI 30 #0, £es 5 ARZELREEN 104
B BRI EA S, AR RS H— 4Tk
RAAA B 30 %0, H A 0 ZH TS LA B 10 %
#.

GEESR U R TEARUIEE (A 6F, B ToF
) A, EHEHTE BT A REA SR, T Y

image5.png
SR LA B 60 ¥E. WA T A RSB
G- AKX, ERYHT . B R4 RTAHH,
TURE L EE LM BIVER (e 30 %0, H=. %
EfEE 1058 o REXFERFUR,

BFER FLRUTHEARSWERKTAREEHTK
WHEF GHED HEHR, REPELEAARRL ALY H,
BRI REARAHEN, BRKEAHHTURLEE
FALR BRI 30 ¥,

BEERF L PR THEARS ERULREATHRL
B, TRERRERARELHEEIEN, 2P ER. BXR
£ %UE 60 B, HRIE 30 ¥R, WHIE 10 FB, ER
SRUE 30 F, REUK 10 %8, WRUR S FH.

WP LE (L4, Hil) FURGIHEAR (4—F
HAFEU L TR EHE UL F L RRTHAR)
AREKEESGHIE, A, 7. BARKK (BFTLEF
BID Rk, BE. T BRBEEGRE, REF, T,
EgMA LW ENEREY, REAEARTAHNE L LH
B 60 0. 30 B, 10 #hf.

BHREK FURATIHEARSS =" (RE. #E.
FA) Ao RO EE AR 0 LR ARESTE . K
FEHER . L AHRAEA A K. WHELS, SR TEME

image6.png
ERABAMA, TN K RIRM B FA RSV FBE . S
BWFE—ATER IAARUEHEF TAB L EGES
AR, BRI SER G R ASA B E LM B IR,

WA A R AL B B RS, T
REFELTHEVFR, HEETELHNE,

Atk BERAE 3 AA UL, B RE S BT i
HEUIE, TURMER S FL AR EAR A XA
HmEl.

FHAk FULETEARRUEAESS 12 431 BH
FRYEEEHIFE, BRARAAZRENES 0, ZRARF
YEEAFESERBTHRAE, TUER 6 MARAA.

FHtf FLLGRAZERN AFGLFERIFR
F AT A RS B I o
BEATHE. LB TEARFEFREBSVIFrE, —
ETRFUE, FERARAE SRR, FINM A FLEET
MEARRGE BRIV FRH, —BEE, P KRR

FHN\K FUERAFLGLEENI LA XBITHFL
BETHEARBNF IR TEETEERE, FLEPAESR
ARREAT Y, AAARREARRHAEE LA

BHAK PLEATHFARKEREREHNEEAR
(FERFARPSRAF RECEMAR | CUHAAR.

image7.png
IHBMAR. R FFARMARECARATAR. TR
TERRHTFRR . ERECHEHETFRA.
B E AR EE AN KRR R RETEL LG

AFERA MR

image8.png

image9.png

image10.png

image11.png
A AP RPRIAREVERLF G

Hunan Province Public Institution Staff Training Management Platform

N= BHCRES RN BRARTA) B

BEER—TAKS

XFENkR -

LtRMEEERARAE

il — e R s T v
wem | 2. 2022FFEHARMII R I TRAR
Q} R EE —
ny
- .
W

RS #HZ: 400-000-7186

image12.png
SEIREBEE

BIESTE

SEHFTNER

=EEIEE

=EETEE

FAGTE

S FEBNINESR

=858

RS

=528

Loasicy

SHIES:

HRER:

R

bR

ERFRERERE A

b

ERFE: ww  mw

BiE W

EEUETE): 2005-07-01

FEAW -

wom

FHS:

LI

el

il

186*+**1035) 1EHFHS

B R B |

EE RS

image13.png
RERT ®